
72 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.127 Segunda-feira, 24 DE FEVEREIRO DE 2020

PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2020
Parte: Município de Afuá - Fundo Municipal de Educação e a empresa Beira Rio 
Comércio de Gás LTDA. Objeto: Contratação de empresa para o Fornecimento 
de Combustíveis (Gasolina, Óleo Diesel, Óleo 02 tempos, e Óleo Lubrifi can-
te) para Manutenção da Secretaria Municipal de Educação - FME. Valor: R$ 
186.900,00 (Cento e oitenta e seis mil e novecentos reais)
Vigência: 20/02/2020 à 31/12/2020
Ordenadora de despesa: Kelly Cristina dos Santos Salomão
Contrato Nº 271/2020

PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2020
Parte: Município de Afuá - Fundo Municipal Para Gestão de Movimentação dos 
Recursos do FUNDEB e a empresa Beira Rio Comércio de Gás LTDA. Obje-
to: Contratação de empresa para o Fornecimento de Combustíveis (Gasolina, 
Óleo Diesel, Óleo 02 tempos, e Óleo Lubrifi cante) para Manutenção do Fundo 
Municipal de Educação - FUNDEB. Valor: R$ 1.550.250,00 (Um milhão, qui-
nhentos e cinquenta mil, duzentos e cinquenta reais)
Vigência: 20/02/2020 à 31/12/2020
Ordenadora de despesa: Kelly Cristina dos Santos Salomão

Protocolo: 527230

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ
EDITAL DE CONVOCAÇÃO N°003

CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2019 - PMSBP
ADMISSÃO DE PESSOAL.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ, no uso de suas 
atribuições legais, conforme Lei Orgânica do município, e nos termos do EDI-
TAL Nº 001/2019 do Concurso Público do Município de Santa Bárbara do Pará. 
CONSIDERANDO: o Decreto nº 49, de 10 de setembro de 2019, que ho-
mologa o Concurso Público Nº 001/2019-PMSBP. CONSIDERANDO: o dispos-
to no item 7 do CAPÍTULO XIV “DAS DISPOSIÇÕES FINAIS”, do EDITAL Nº 
001/2019; RESOLVE:
1 - CONVOCAR os candidatos aprovados e classifi cados no Concurso Público 
Nº 001/2019-PMSBP, a comparecerem nos respectivos dia e horário abaixo 
relacionados, para:
A) Entrega de documentos pessoais e profi ssionais
B) Apresentação de exame médico e inspeção médica ofi cial
2 - DA PERDA DA VAGA: o não comparecimento do candidato aprovado e 
convocado a qualquer uma das etapas expressas no presente edital NO DIA E 
HORÁRIO MARCADOS, implicará na perda da vaga. SOB HIPÓTESE ALGUMA, 
serão aceitas documentações ou realização de inspeção médica, em dia ou 
horário divergente do informado no CRONOGRAMA.
O edital completo está disponível no site ofi cial da Prefeitura de Santa
Bárbara do Pará www.santabarbara.pa.gov.br e no site da organizadora do
Concurso www.ivin.com.br.

GPM de Santa Bárbara do Pará, 21 de fevereiro de 2020
Nilson Ferreira dos Santos

Prefeito Municipal
Protocolo: 527276

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTA IZABEL DO PARÁ

.

ERRATA DE AVISO DE LICITAÇÃO PE N°005/2020 PMSIP-SMS.
REF. A PUBLICAÇÃO DO DIA 20/02/2020 PÁG. 126 N 34.124.

ONDE SE LÊ: Contratação de empresa especializada para prestação de ser-
viço de digitalização de dados, pela Secretaria Municipal de Santa Izabel do 
Pará; SESSAO PÚBLICA: 06 de março de 2020, às 08hs.
LEIA-SE: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços 
de digitalização de dados- inserção de infórmatica no sistema E-SUS para 
atender a demanda da Secretaria Municipal de Sáude; SESSAO PÚBLICA: 06 
de março de 2020, às 9hs.

ROSINALDO FERREIRA DE FREITAS
PRESIDENTE CPL.

Protocolo: 527277

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTANA DO ARAGUAIA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA - PA
EXTRATO DE CONTRATO

P. P. N° 007/2020/SRP/PMSA.
OBJETO: Aquisição de combustível para a PMSA
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA
CONTRATO Nº: 2020/0063
CONTRATADA: MORAES E REIS LTDA
VALOR: R$ 1.971.197,50
VIGÊNCIA: 18/02/2020 a 31/12/2020.

Divailton Moreira de Souza
Pregoeiro

Protocolo: 527278

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA
AVISO DE REPUBLICAÇÃO DE LICITAÇÃO

P. P. Nº 053/2019/SRP/FMS
Objeto: Registro de preço para futura e eventual Contratação de empresa 
especializada na confecção de matérias gráfi cos, para atender a Secretaria 
Municipal e Saúde e Unidades Básicas de Saúde. Licitação Deserta, nova data 
de realização dia 17/03/2020 ás 08:00hs.
Cópia do Edital será obtida através do e-mail pmsaeditais@gmail.com, Portal 
da Transparência pmsaraguaia.pa.gov.br/transparencia e sala da CPL no Pré-
dio da PMSA, das 8:00 às 12:00 horas. Cel: (94) 99220 4256.

Divailton Moreira de Souza
Pregoeiro

Protocolo: 527280

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2020/FUNDEB
Objeto: Contratação de empresa especializada na área de construção civil, 
para reforma e ampliação e construção de 01 (uma) quadra poliesportiva 
coberta na Escola Municipal de Ensino Infantil e Fundamental Sales Pereira 
Marins em Santana do Araguaia-PA. Abertura dia 16/03/2020 ás 08:00hs,.
Cópia do Edital será obtida através do e-mail pmsaeditais@gmail.com, Portal 
da Transparência pmsaraguaia.pa.gov.br/transparencia e sala da CPL no Pré-
dio da PMSA, das 8:00 às 12:00 horas. Cel.: (94) 99220 4256.

Divailton Moreira de Souza
Presidente CPL

Protocolo: 527279

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ
EXTRATO DE CONTRATO

ORIGEM: PREGÃO PRESENCIAL para REGISTRO DE PREÇOS 
N° 50/0182019-PP-SRP/PMSAT
Objeto CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE 
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE PARA AS DEMANDA DO MUNI-
CÍPIO DE SANTO ANTONIO DO TAUÁ E SEUS RESPECTIVOS FUNDOS MUNI-
CIPAIS;
CONTRATADA: AMAZOMIX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - CNPJ: 
11.218.665/0001-92;
CONTRATO: Nº 1302001/2020 - PP-SRP-PMSAT/SEMED - R$ 90.600,00 (no-
venta mil e seiscentos reais);
CONTRATADA: MM COMÉRCIO ATACADISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA E 
SERVIÇOS LTDA - CNPJ: 31.920.842/0001-95;
CONTRATO: Nº 1302002/2020 - PP-SRP-PMSAT/SEMED - R$ 12.980,00 (doze 
mil novecentos e oitenta reais);
CONTRATADA: PPF COM E SEV EIRELI - CNPJ: 07.606.575/0001-00;
CONTRATO: Nº 1302003/2020 - PP-SRP-PMSAT/SEMED - R$ 2.300,00 (dois 
mil e trezentos reais);
CONTRATADA: FIS COMERCIAL LTDA - CNPJ: 14.731.830/0001-01;
CONTRATO: Nº 1302004/2020 - PP-SRP-PMSAT/SEMED - R$ 10.000,00 (dez 
mil reais).
CONTRATADA: POLYMEDH EIRELI - CNPJ: 63.848.345/0001-10;
CONTRATO: Nº 1302005/2020 - PP-SRP-PMSAT/SEMED - R$ 20.000,00 (vin-
te mil reais).
CONTRATADA: UNIVERSAL FABRICAÇÃO E COMÉRCIO DE MÓVEIS EIRELI, 
CNPJ: 21.041.143/0001-11;
CONTRATO: Nº 1302006/2020 - PP-SRP-PMSAT/SEMED - R$ 116.500,00 
(cento e dezesseis mil e quinhentos reais).
CONTRATADA: J P COMÉRCIO DE MÓVEIS EIRELI-ME - CNPJ: 22.685.164/0001-32;
CONTRATO: Nº 1302007/2020 - PP-SRP-PMSAT/SEMED - R$ 96.500,00 (no-
venta e seis mil e quinhentos reais).
DATA DE ASSINATURA: 13 de fevereiro de 2020.

EVANDRO CORRÊA DA SILVA
Prefeito Municipal de Santo Antônio do Tauá

Protocolo: 527283

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÕNIO DO TAUÁ
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/0082019-TP-PMSAT/SEMED
SERVIÇOS DE REFORMA DE UNIDADES ESCOLARES DA REDE MUNICIPAL 
DE ENSINO  DE SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ. O Prefeito do Município de Santo 
Antônio do Tauá, torna público o resultado da licitação e julgamento da pro-
posta, tendo como VENCEDORA TOTAL, a empresa PROJETAR EDIFICAÇÃO E 
PAVIMENTAÇÃO EIRELI-ME - CNPJ 21.506.432/0001-49. Desse modo, satis-
fazendo a lei e ao mérito, HOMOLOGO a TOMADA DE PREÇOS 2/0082019-TP
-PMSAT/SEMED, em favor da proponente vencedora do certame considerando 
os termos do processo licitatório e determino aos setores competentes as 
providencias que o caso requerer. Data de Homologação: 10/02/2020.

EXTRATO DE CONTRATO
TOMADA DE PREÇO Nº 2/0082019-TP-PMSAT/SEMED

Espécie: Contrato nº 20201302- TP-PMSAT/SEMED.
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ - PA
Contratada: PROJETAR EDIFICAÇÃO E PAVIMENTAÇÃO EIRELI-ME - CNPJ 
21.506.432/0001-49, Valor Global: R$ 603.976,74 (seiscentos e três mil e 


